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romis prisimena Trepovas ir jo 
paliepimas “Patronov nežaliet, 
pustimi ne streliat”).
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reiškia caro prižadai duoti žmo
nėms laisvę — turbut laisvę ka-

PRICE. 2c.

Rusai oaeme Bukovi Keli žmones žuvo ant laivo

Gandas, kad Vokietijos kaizeris mirė

■

v uz-
| imti.

RUSAI ATMUŠTI, SAKO

300 pasažierių perkelta ant ki- mtnčn ir juos todėl reikia imti
I

LONDONAS, sausio 6. — Vo-

\ ietis ii

Rusų atakos prieš tilto for-

RADO LAVONĄ VAGONE.rikte taipgi nepasisekė.

SUNAIKINO VOKIEČIŲ
kiečiais komunikacijos tini

fronte, vokiečiai ata

>vicų 
liti.

ūsai eina priekyn Kovelio- 
iv geležinkeliu ir gręsia

GANDAS KAD KAIZERIS 
’ MIRĖ.

GRIEBSIS AŠTRIAUSIŲ 
PRIEMONIŲ MALŠINIMUI 

RIAUŠIŲ.

io telegrama

Rusai netik Bukovinoje ei- 
priekyn, bet ir visame 200 

v’liy fronte. Vietomis rusai 
ėjo 15-17 mylių priekyn ir

PASIDAVĖ VOKIEČIŲ 
LAIVAS.

ĮNEŠTAS KONSKRIPCIJOS 
BILIUS.

KAINA, 2 c Chicago, HL> Ko t vergas, Sausio-January 6, 1916
Entered ai Second Clan Matter March 7,1914, at the Pott Office,at Chicago, HL, under the Act of March B, 1879

vęs ant “Persia.” Juo yra kun. 
Homer R. Salisbury, misionie
rius, plaukęs iš Marseille į In
diją. Manoma, kad su juo bu
vo ir kitas kunigas amerikietis.

LITTLE ROCK. Ark., sausio 
6. — Allen Nixon, atstovas Ar
kansas legislaturoje nušautas. 
Policija su šunimis jieško 
žmogžudžio.

n i 26 d. gruodžio pasilavė anglų 
laivyno ekspedicijai ant ežero 
Tanganyiska, Centralėj Afri
koj. Visi vokiečių oficieriai li
ko mūšyje užmušti.

PARKERSBURG, W. Va.,< 
sausio — Ohio upėje 9 mylioj 
nuo čia paskendo laivas Kana
wha. Ant laivo buvo daugį: 
žmonių ir kelį jų prigėrė.

“Austrų-vengrų kariuomenė, 
i kariaujanti Rytinėje Galicijoj 
■ir ant Bukovinos rubežaus vi- 
|sur liko pergalėtoja. Rusai po 
smarkiausio artilerijos šaudy-

------- ----------------------------------- - —

ithuanian Daily Neu)s i

noje Czernovicus
Kitur paėjo priekyn 17 myliu. Gresia Kovelių!
Rusai visur atmušti == tvirtina 

austrai -
Talkininkai sunaikino vokiečių 

aviacijos stotį

Reikalauja, kad Suv. Valstijos išduotų anglų 
konsulą

>vinos sostinę Černovicus,! • ---------
ir suėmė daug belaisvių. \ Rusai atmušti Bukovinoj ir Ga- 
Rusų oficialis pranešimas tos licijoj. Nuostoliai dideli. 
lios nepatvirtina, bet pirmiau ---------
Petrogrado buvo praiieątaJ RE R į,Jv.VS

id austrai-vokieciai apleido ilgo artilerijos veikimo rusai a- 
•rnovicus, kadangi rusams lakavo Galicijos* ir Bukovinos 

urnas vo- fronte, bet niekur negalėjo per- 
idoties čer- silaužti per austrų liniją. Taip 
ky geležiu-1 tvirtina austrų pranešimas, 
komunika-l Vienuos oficialis pranešimas

ę į Rumuniją, nes per Berno 
cuseina svarbiausi geležinke- mo vėl atakavo musų pozicijas 
ii, jungiantįs Austriją su Ru- arti Toparuc ir į rytus nuo Ra- 
nnija. Rumuniją bus galima nanče. t- - •
ngviau patraukti savo pusėn, 
•s jos šiaurė butų apginta ir 

Niekurios rusų atakos 
buvo padarytos net su aštuo- 
nidmis linijomis, ėjusiomis vie
na paskui kitą, bet visos prany
ko po musų ugnim su dideliais 
nuostoliais. Kroatų ir vengrų 
kariuomenė laikėsi tvirtai ne-

kininku aviatoriai bombarduo
dami Gievgeli, pietinėj Serbijoj,ekmių.

, Balkanų kampanijos.

minui Cerno oficialio

nėra.

laike tyrinėjimo priešo pozici-Į 
jų, sunaikino vokiečių aeropla
nų stovyklą. Taip pranešama 
iš Athenii.c

LONDONAS, sausio 6. — Iš
< o

kad Bulgarijos ambasadorius 
Washingtone paliepta pareika
lauti, kad Amerikos ambasado
riaus \ ietininkas išduotų angly 

bandant jį areštuoti pasislėpė 
Amerikos ambasados namuose.

jau
naudoties 
novicų ir 7

celių iš Čer-1 rašitis “Petit” rašo, kad Vokieti- 
\ ky, kuomet ja vardu Austrijos pasiulisi tai- 

,:nijai iš Černovicų į Kolomea ką Italijai kada toji rengėsi pa- 
gi gręsia didelis pavojus. -’rašyti po talkininkų sutartim

NAUJIENOS
LAIVAS NUSKENDO UPĖJE. ) ITALAI LAIMĖJO POZICIJŲ

RYMAS, sausio 6. — Oficialis 
pranešimas sako, kad italai lai
mėjo naujas pozicijas augščiau 
pakalnėje Biaseca kalno.

Monflsfcone paimta priešaki
nė pozicija ir apdrutinta.

BELLEVILLE, Ill., sausio 6, 
— Vietinis džiovininkų ligon
ini t is nuo atsidarymo dar netu
rėjo nė vieno ligonio — per du 
ri pusę metų. Vyriausias gy* 
dytojas atsisakė. Ligonbuti$ 
uždarytas.

RYMAS, sausio 5. — Pabėgė
liai iš Albanijos tik ką atvykę 
Italijon, pasakoja, kad austrai 
ir bulgarai labai smarkiai ata
kuoja miestą Durazo, svarbųjį 
Albanijos portą Adriatiko ju
roje. Miestą gina serbai, italai 
ir albanų žandarai. Essad Pa
ša, Albanijos valdytojas, kurio 
gyvenimo vieta yra Durazo’je, 
išsiuntė savo pačią iš čia Itali
jon,

Į Thomas Nelson Page, Su
vienytų Valstijų ambasadorių, 
buvo kreiptasi prašymu siųsti 
pagelbą Albanijon, kadangi su 
sirinkę ten desėtkai tūkstančių 
karės pabėgėlių, neturi pasto-

LONDONAS, sausio 6. — A- ges ir kenčia badą. Italijos vai 
merikos ambasada gavo žinią, džia pasižadėjo padėti tame 
kad ir kitas amerikietis yra žu- gelbėjimo darbe.

WATERBURY, Conn., sau^ 
šio 6.— 1 Žmogus užmuštas, 6 
sužeisti ir daugelis susirgo nuo- 
persišaldymo — pasekmė gaiši- 
ro sunaikinusio Connecticut 
viešbutį. Nuostoliai siekią 
$150,000.

ST. LOUIS, Mo., sausio 6. — 
Lydia Lee prašė priimti ją į ad
vokatų dr-ją — St. Louis Bar 
filantė.
kšmingų ginčių 28 balsais prieš 
23 atsisakė ją priimti.

---------- į
NEW YORK, sausio 5. — 

Graikų pasažierinis laivas The
ssaloniki galbūt skęsta, nes lai
vą apleido įgula ir susėdo į val
teles. Jau kelios dienos pirmiau 
buvo pranešta, kad jo mašinos 
sugedo ir laivas yra pavojuje.

PARYŽIUS, sausio 5. — Pra
nešimas iš Rymo į Petit Journal 
sako: Iš tikrų šaltinių sužino
ta, kad pagelbon austrams Ita
lijos frontan pasiųsta 10 tūks
tančių turkų. Ateina žinių, 
kad austrų besigynimui artina-

—Chamberlain in New York Evening Sun.

^aip Europa pasitinka taiką. J
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Konskripcijos bilius jau 
atstovų bute

Rusija kraujo upeliuos skandins 
sukilimus

LONDONAS, sausio 6. — Va
kar premjeras Asquith j atsto
vų butą įnešė konskripcijos bi- 
lių.

Diliuje reikalaujama, kad vi
si nevedę žmonės ar beveiktai 
našliai, nuo 18 iki 41 m. am
žiaus, jei tik tinka tarnauti ka
riuomenėje priverstinai butų 
imami į kariuomenę.

Priverstinas ėmimas kariuo
menėn nepaliečia Airijos (Ir-

Premjeras ilgoj kalboj aiški
no kas privertė Angliją prie to 
žingsnio ir kad lordo Derby rek
rutą vimo kampanija visai ne
nusisekė Daug jauny, sveikų 
vyry visai nenori stoti kariuo-

BERLINAS, sausio 6.—Over
seas žinių agentūra praneša, 
Kad Rusijos durnos biudžeto 
komisijos susirinkime vidaus 
reikalų ministeris pranešė, jog 
jisai panainkinęs paliepimą gu
bernatoriams, draudžiantį var
toti aštresnes priemones malši
nimui sukilimų, bet vieton to 
paliepęs, kad jie vartotų kuo- 
smarkiausias priemones malši
nimui riaušių. Gubernatoriai 
turės atsakyti už visokias de
monstracijas ir todėl jie neatsa
kys už priemones, kokių jie 
griebsis tų demonstracijų ir 
riaušių panaikinimui.

(Tas reiškia, kad dabar gu
bernatoriai galės šaukti kariuo
menę ir kraujo upeliuose skan-priverstinai. f

* a Tl X> -m-* £* — •— ———■

nebuvo tiek atstovų buto pasė
dyje, kiek prie įnešimo konskri
pcijos biliaus. Daugelis atsto-Įzokų nagaikos ir kulkų. Neno- 
vų, esantįs fronte, sugrįžo iš 
tranšėjų, kad galėtų balsuoti 
konskripcijos klausime. * '

Konskripcijos bilius sukels 
atstovų bute smarkiausius gin
čius, kokių nebuvo ten nuo pat 
karės pradžios. Ypač smarkiai 
priešinsis priverstinam ėmimui 
kariuomenėn airiai ir niekurie 
darbininkų atstovai.

NEW YORK, sausio 6. — Vie- 
tinėje biržoje paėjo nepatikrin
tas gandas, kad Vokietijos kai
zeris Wilhelm pasimirė.

(Toks pat gandas paėjo ir 
Chicagos biržoje, nors jokios 
žinios, kad kaizeris mirštat 
negauta. Žinių pastaruoju 
laiku gauta iš visur, kad kai
zeris serga visokiausiomis li
gomis, nuo paprasto persišal
dymo iki vėžio).

Korespondenci ia Nau j ienoms 
HEGEWISCH, III., sausio 5į 

— Western Steel Car & Foun
dry Co. dirbtuvei! atvežta kelH 
vagonai pataisymui. Jie visi 
buvo uždaryti. Vakar atida
rius vagonus viename jų rastas 
lavonas. Duota žinia policija^ 
kuri pasiėmė lavoną, bet iŠ ko
kios priežasties žmogus ten mi
rė niekas negalėjo nuspręs®. 
Lavonas yra jau apipuvęs ir 
spėjama, kad vagone išgulėjo 
apie 6 mėnesius;

4®

LONDONAS, sausio 6. — At
stovų bute paskelbta, kad rugs. 
25 iki spalio 8 anglai vakarinia
me fronte neteko 59,666 karei
vių.

s

LOS ANGELES, CaL, sausio 
6. — Valstijos advokato pagel- 
bininku paskirta moteris L. Gi
bbon. Tai dar pirmas atsitiki* 
mas Suv. Valstijose, kad mote
rie orima tokią vietą.
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Terms of subscription:

pramonininkas gali užkariau
ti svetimas rinkas, kuris yra sti
prus namie; o kadangi muitai 
stiprina pramonininko biznį 
šalies viduje, tai jie padeda jam 
ir užsienio rinkose. Bet “lais
vosios vaizbos” apgynėjai 

- (“frytrėderiai”) kritikuoja to-
■\ !■ ttieago. by carriers, per week 12 cents; Į klQ nuomonę. Jie sako, kad, 

\ ta °ne year $6.00. Outside Chicago, je j g u kuri šalis įveda pas save

SOCIALISTŲ NESUTIKIMAI
SCHENECTADY’JE.

B

j ta nail, one year, $5.00.
Snaday Edition (“Nedėlios Naujienos”) ----- ,

Baariy subscription $2.00; 6 months $1.00. savo fabrikantus nuo svetimų 
---------------------------------------- šalių konkurentų, tai ji priver

kia prie tokios-pat politikos ir 
kitas šalis: šios irgi įveda augš-

I lūs muitus, ir anos šalies pre-

naujienos .
Ftrmas Lietuviu Dienraštis Amerikoje.

Km iš Chicagos kasdien ir nedčldieniais.
Leidžia Naujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų i svėt imas rinkas, 

savaitėje. Pačtu siunčiant, Chicago j e me- : 
tams $6.00. pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .,
Pusei metų ........................ '...
Trims mėnesiams ..................
Dviem mėnesiam.....................
Europoje, metams ..................

“Nedėlios Naujienos:
Metams .....................................
Pusei metų ...............................
Pavienis “Naujienų” numeris 2c; “Nedė 

tins Naujienų”—5c.
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halsted Si. | tų klausime viešpatauja Šalvje 

Chicago, IU. Telephone Canal 1506. ( j jcins naudingesnė Vi a “lais

Tarpe socialisto Dr. Lunn, iš
rinkto pereitą rudenį į Schenec
tady, N. Y., mayorus, ir vieti
nės socialistų organizacijos ki
lo nemalonus kivirčai. Dr. 
Lunn nutarė į kaikurias valdiš
kas vietas paskirti nesocialistus, 
nors jie ir neturi jokių ypatin
gų kvalifikacijų, kurios dary
tų juos linkamesniais toms vie
toms, negu socialistų organiza
cijos pasiūlytieji žminės. Ir 
jisai ne tiktai pasipriešino vie
tinės organizacijos valiai, bet ir 
atsisakė duoti išrišti ginčą$augš-

geibi ninku bus esperanto kal
ba. Austro-Vengri jai jau ir 
dabar yra reikalinga esperanto 
kada del jos valstybėje esančio 
kalbų mišinio. Vokiška kalba

po į visų partijų susivienijimą, 
ir todėl rinkti jy viršininkus 
proporcionališkai iš visų sro
vių. Tai yra didžiausia klai
da. Jeigu organizacija nėra 
politiška, tai partijos privalo
būti visai šalyje. Tada bus ir ma, kaip tai daugelis mano, 
jai sveikiau, ir partijoms.

Artimas. zijų prie tarptautiškos kalbos. 
Tečiaus tos tautos pramoniji- 
nis progresas privers ją gerta

Geriaitsias budis dB įtriniuio
Neturi stoknot nei viename name

O-r»

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“IKARA”

25c. ir 50c. butcUnk«« vi»oae tiekose arb* 
steėiM nno

F. AD. RICHTER A CO.
74-80 Wesbinsion Strwet, New Verte, K. Y

$5.00
$3.00
$1.75
$1.25
$7.00

$2.00
S 1.00

protekcionistų” ir 
ų“ ginčas eina be

znierių Jisai eina del biznierių

Darbininkams yra anaiptol 
ne visviena, kokia politika mui-

Redakcijos
Straipsniai

ESperailtO ir Kare įgimtosios kalbos vartoti ir es
peranto. Taigi turėsime vil
tį, kad greitu laiku įvairių tau

tų žmonės g;_____________ _

goms. Galima laukt todėl, kad 
tarpe may oro ir tarpe socialis
tų partijos suirs visi ryšiai.

Tai butų nemažas smūgis so
cial islų judėjimui Schenecta-

Sekantis straipsnelis yra su
trumpintas vertimas iš vieno 
Chicagos laikraščio — “The Pu
blic.” Originaliai jį parašė vie
nas vokiečių politechnikos di
rektorius.

1d. rugpiučio 1914 m. buvo

ra i tiesai turėjo iš Vokietijos at
važiavę vokiečiai. Prie Vilhel
mo leido prisiartinti lik visai iš
tikimiems žmonėms. Mintaii-

“Laisve žodžio” 
Franciįoj

I IcllKU l\cUIIŲ IclU-i • • • • v. .L, n i.. , joje ciesorius apžiurėjo vietos ales susikalbėti her J \ .oro laivyno pastoges, taip-pat 
wT .. r 'oro laksi vi u vii pasikėlimo ir 

nusileidimo vietas. Prieš tą 
Wilhelmas norėjo pamatyt ru
sų imtinius Mintaujoje, 
rodė, kad tokių čia nėr.

Lijo smulkus lietus.

Pasi-

tistų kongresas Paryžiuje. Ar
ti 5,000 delegatų iš visų šalių 
buvo'laukiama atvykstant Pa
ryžiun. Vokietijoje buvo pri
rengta net specialis traukinis 

Dr. Lunn i del 500 vokiečių esperantistų.

vezių. Kada cnas. rxlward 
Russel išsišoko su savo šovinis-

“fiytrėderiai,“ trukdo' pramo
nijos progresą — del to vieno 
jau jie v ra negeistini darbiniu-; kaimiško prisirengimo priešas, 
kanis, nes geresnė darbininkų Panašus į ji elementai ankščiau 
ateitis priklauso nuo didesnio A1'Yflli!1' tllrl persiskirti su so- 
pramonijos išsiplėlojiino. Ii ■' riabstais.
'alutiiias darbininkų pasiliuo- t_ ,
♦avimas Įvyks tiktai tada, kada SKAITYTOJŲ

BALSAI =
“Laisvė“ praneša, kad ji ga-lsavimas įvyks liktai lada, kada! 

vus žinią apie p. Žymontienėsjpramonija taip išsitobulins, jo-į 
ir p. Bulotos atvažiavimą Ame
rikon. Bet ji sako, kad ta žinia jaut kooperacijos pamatų.—

Muitai varžo pramonijos 
konkurenciją. Jie duoda pro-]

Visose kariau jančiose šalyse

slvtuvai buvo perinu 
veikinimą ir praneši

Labai si Inas yra pas mus mo

negu vyrams, nes jos visame 
kame yra daugiau už juos 
skriaudžiamos ir išnaudoja
mos.

nnka

išdirbinius už augštasj

(pii

Ir pagalios muitai prirengia 
dirvą organizavimuisi trustų,

pirmiausia ir čia 
spaudos. Tas iš?

tų.

an

mą 
ba, 
1.; ,1
d)

sontis

J J M n

čių lakūnai." taręs c

Priešas suėmęs didelį skaičių 
musų mašinų, kurios dabar vei
kia rusų armijoje. Ramiuoju 

i melu aš labai pasitikėjau dirb-

mains buvo uždėta žiauri prie- 
liškomis prakalbomis, tai Dr. ] vartos antspauda... Dabar dau- 
Lunn užreiškė, kad ir jis nesąs gelis žmonių sajiprotauja, kad 

šioji “Tautų karė“ panaikinusi i 
reikalą tokios tarptautinės kal
bos. Pasak jų, rainus ir lai
kus tautų sugyvenimas yra ne
galimas. Taigi ir toki tarptau- 
tiška pagelbinė kalba esą nerei
kalinga. Bet tai nėra tiesa. Es
peranto spėjo parodyti savo di
džią reikšme net ir dabartinė
je “Tautų kovoje.“ Šioji ka 
rė parodė pasauliui tikrai ne 
apkainuojamą vertę tos kalbos. ] 
Mat daugelis vokiečių esperan- 
tistų, nelaukdami specialiu zl|ros jjs Įa!)ai persekiojamas, 
traukinio paskubo iš’.ažiuo- p,)IICe|js slrainsnin nrisėio at- 
ti savais pinigais Paryžiun. 
Ten juos užklupo dabartinės 
karės viesulą.

[(Dedukcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame

PARTYVIŠKUMAS IR 
KOMPETENTIŠKUMAS.

KMujttsir’KaipOharbifuri- trufrutįs ginčų apie tai, ar or 
kus. i ganizacijose reikia skirti virsi-

Amerika yra labai augštų: ninkus pagal jų kompetentiš-

jxox. wrrcxnro. OT<n mrs turime 
kelia tą didelių organizacijų. 
Kodėl tų organizacijų komite
tuose nėra moterų? Juk visose muitų šalis. Kad juos panaiki- kurną, ar pagal partijas. Noriu 
srovėse randasi tokių moterų ir nūs, darbininkai privalo steng- ir aš tarti porą žodžių prie to 

kuogreičiau- ties išrinkt kuodaugiausia savo klausimo.
Man rodos, svarbiausis daly7 

kas tai— organizacijos pabudis 
i ir uždaviniai. Jeigu organiza- 
jcija pirmon vieton stato kokią 
nors politišką idėją, tai renkant

1 jos viršininkus, reikia visų-pir-

merginų, kurios J
šiai galėtų užimti vietas tuose| klesos apgynėjų j Suv. Valstijų 
komitetuose. Jeigu L. S. S. I 
centre ir Susivienijimų valdy
bose butų bent po vieną moterį, 
tai ir kitas moteris butų leng
viau pritraukti prie visuome
niško darbo.

rims susiorganizuoti ir susi 
prast. Kol moters bus paverg
tos, tol ir vyrai neregės laisvės.

DVI BIZNIO 
SISTEMOS.

mokėti
5c ka

žiūras, uz nuomom 
Del ei to cenzoriai

bet dabar...

listišką pobūdį karės ir šau- P° nenupeinyias apkalimi nas, 
kiančia darbininkus kovon už|n^s kibai diąsiai sklaidydami 

] virš musų kariuomenes krito 
jojama i drąsių vokiečių lakūnų, 
parodo Pasakoja, buk daug kas iš laku-larbininkų spauda.

Paryžiuje eina rusų socialis-
liko visą dieną. Vakarą jis pri
ėmė viršininkų pranešimus ir 
susipažino su žvalgų komanda

i skirai spausdinti užrubežyje
; (kaip “Sušaudymas rusų liuo

bi snorių Franciįoj). Bet cenzu-
- pcrorcTk-v; ii * nei > xj ivl irSllTlTTTV ’

• i j . ~ Ipasirodydavo su savo ypatingu 
ženkleliu — žalsva esperantis
tų žvaigždute — su jais pasielg
davo. kuo mandagiausia. Ro-

\ ienas “Naše Stovo“ numeris 
(No. 200) išėjo visai be žinių— 
ant pirmo puslapio nebuvo nė

mis. Ciesorius išreiškęs norą 
apžiūrėti vokiečių apgulimo a- 
maių darbą Olajo plento pusė
je. Ant rytojaus jis nudrožė 
i Olajo pozicijas. Visą kelią 
stovėjo sargai. Ciesorius smul-

tik antgalvis. O rodos jau ži- 
žtant nėr Bel<nia iu žvaigždutė ni?S’ kokios Jos butM’ .ne^a- 
i F • i i i i- įėjo visos būti tokios, kokių nebuvo lyg ir kokiu tai stebuklin- J..., „ > • ..i galėtų perleisti cenzūra.

kiečių tautos žmonės...

Tūlas J. Butkus paskelbė 
laikraščiuose naują sumanymą 
rinkimui aukų nukentėjusiųjų 
nuo karės naudai. Jisai ragi
na kiekvieną gy 
merikoje lietuvį 
tam tikslui po
savaitė. Kadangi amerikiečių, 
priklausančių prie organizaci
jų, pagal jo apskaitliavimą yra 
apie 100,000, tai kas savaitė pa
sidarytų $5,000 aukų, o per me
tus — $260,000. J. B. pataria

] Socialistai, pavyzdžiui, negali į 
savo Sąjungos centrą statyti 
žmogų, kuris nepilnai sutinka 
su jos programų ir taktika, nors 
jisai ir butų šiaip kompetentiš- 

j kiaušis žmogus; lygiai taip ir 
kitos partijos. Bet kada orga
nizacijos uždavinys yra ne skel-

■ )ti kokią-nors idėją, bet siekti

gu talismanu! Nedraugiška ir 
sykiti žiauri geležinkelių ured- 
ninkų išvaizda pranykdavo su 
pirmu pamatymu, kad prieš 
juos stovi esperantistas. Į kiek
vieną klausimą esperanto kal
boje, jeigu ją mokėdavo anas 
valdininkas, buvo atsakyta 
kuomandagiausia. Tuo tarpu 
į franeuziškus klausimus jie 
neduodavo jokio atsakymo.

Negana to. j 
bos vertė apsireiškė ir pačiame 
karės lauke. Taip Francijos

Dažnai laipiojo oran iš auto
mobilio ir apžiurėjo iš akmens 
ir betono padarytus sustiprini
mus. Wilhelmas kartais klau
sėsi, kaip trenkia anuotos, ir 
kalbėjosi su kares viršininkais.

Jausdamas,

Didysis Amerikos biznis ne
sutinka muitų politikos klausi
ne. Vieni biznieriai reikalau
ja kuodidžiausių muitų ant ga
benamųjų iš svetimų šalių pre
kių; kiti biznieriai tam prieši- 
lasi.

Muitų šalininkai išvadžioja, 
kad su pagelba muitų pramoni
ninkai gali apsiginti nuo pigių 
užsienio prekių konkurencijos. 
Tuo tarpu kad vadinamos “lai
svosios vaizbos” (free trade) 
apgynėjai prirodinėja, jogei 
muitai silnina biznierio energi
ją
kad jisai neturi reikalo bijoties 
užsienio pramonininkų konku
rencijos, biznierius nesirupina 
savo išdirbinių gerinimu ir pi
ginimu; jisai nesistengia pato
bulinti išdirbystę ir tik žiuri, 
kad apiplėšus pirkikus. Kada- 
gi išdirbystė neprogresuoja, tai 
pagalios ir muitai nebeapgina 
pramonininko nuo geriau pa
statytos užsienio pramonijos 
konkurencijos.

Taip-pat skiriasi tų dviejų bi
znierių partijų pažvalgos ir į 
užsienio vaizbą. Apsą u gojam ų- 
jų muitų (protective tariffs) 
šalininkai sako, kad tiktai toks

pio palikta lik 35 eilutės teksto. 
Kitą visą raštą cenzu ra* išbrau
kė. Tai vadinasi laisvė spau
dos Francijos respublikojė

Negeriaus ir kitose šalyse. 
Neskaitant Rusijos, kur laisvei

vo vietos Anglijoj, Austrijoj,
Esperanto kai- Anglijos pro-

Redakcijos Atsakymai

liacino Perkūnai. — Tilpo p. 
Balčaičio atšaukimas todėl, kad 
ir anglų laikraščiuose pasitai
ko klaidingų žinių, kad ir mu-

timas visokių pažvalgų žmo
nėms, tada turi būti sprendžia
ma pagal kandidatų kompeten- 
tiškumą, O juo labiau tokio 
saiko turėtų laikyties tokios or
ganizacijos, kuriose yra dau
giausia pavojaus partyviškų ki-

kinime trims didžiomsioms 
musų organizacijoms — katali
kiškam ir tautiškam Susivieni
jimams ir socialistų Sąjungai. 
Jo nuomone, vienos tos trįs or- virčių kilimui,
ganizacijos galėtų iš penkcenti- Netoli jieškant, prie pastaro- 
nių mokesčių sudaryti per me- sios rųšies organizacijų pri
tils į $52,000 aukų t. y. daugiau, klauso S. L. A. Jisai, viena, 
negu iki šiol surinko visi fon- yra pasistatęs sau tikslą, visai 
dai.

Prieš šitą sumanymą negali
ma nieko pasakyt, negut tiktai 
tiek — kad jisai yra daug leng
viau sugalvot, negu išpildyt. 
Tokie apskaitliavimai, kad iš 
penktukų užauga didelės su
mos, kada juos sudeda daug|rie atsižymi kaipo partyviški 
žmonių, buvo šimtus kartų da- veikėjai arba kaipo politikie- 
roma visokiose organizacijose riai, mokantįs ant dviejų ke- 
ir prie visokių progų, bet kada džių sėdėti, bet tuos, kurie ge- 
priseidavo penktukas dėti, tai rai pažįsta Susivienijimo reika- 
beveik niekas su jais nepasiro- lūs — apdraudos dalykus ir lt. 
dydavo. Kas duoda pamatą ti- j Iki šiol buvo elgtasi kitaip, ir 
keti, kad šį kartą bus kitaip? todėl atsitikdavo visokių nema- 
Butų tad gal praktiškiau, kadjlonumų. __
vietoje kėlus naujus sumany- Kaikurie žmonės sako, kad į 
mus, butų pasistengta geriau iš- bepartyviškas (nepolitiškas) 
pildyti senuosius. organizacijas reikią žiūrėti, kai-

svetimą politikai; o antra, jisai 
jau pergyveno daug visokių 
partyviškų riaušių. Taigi, 
kompelentiškumo principą rei
kia čia saugoti užvis labiau. Ši 
organizacija privalo rinkties į 
viršininkus ne tuos žmones, ku-

v i ne i jose daromos laikraščių
redakcijose kratos, uždaromi 
laikraščiai, konfiskuojamos 

pavartoti ją. Bet svarbiausia I sPauski'ės, ko jau ten seniai 
tai, kad esperanto kalba yra ■ 
vartojama visų kariaujančių 
šalių Raudonojo Kryžiaus li- 
gonbučiuose. Į

Tečiaus Esperanto kalba su-Į 
lauks pilną apvertinimą tik po 
dabartinės karės, kuomet įvyks 
taika. Tuomet Vokietijai ir 
Austro-Vengrijai, be abejonės, 
pavyks užmegzti artymesnius 
pramonijos ryšius su Turkija, | 
Roman i ja ir Bulgarija. Prie 
jų prisidės ir Betlgija su Serbi
ja, suprantama, jei jos galės lik
ti neprigulmingomis valstybė
mis. Nereikia abejoti, kad ir 
Holandija liks tų valstybių da
lininkė. Galingiausia pramo
nijos sąjunga, kokios žmonija 
nebuvo dar mačiusi, liks rea
liu veiksniu. Turkija, Belgija, 
Rumanija, Bulgarija ir Serbi
ja bus atidarytos del vokiško ir 
austro-vengriško kapitalo. Seks 
didelis pareikalavimas darbi
ninkiškų spėkų. Reikės eilės 
visokeriopų agentų bei tarpi
ninkų prie išplatinimo šių iš
dirbinių. Čia gi pirmuoju pa-

Rusų socialistų dienraštis 
<ovv Mir,” išeinantis New

ir Australiją. Visi reikalavi
mai Australijos darbininkų į-

Karė atnaujina darbinin
kams senąją priespaudą, prieš 
kurią neseniai reikėjo taip ko- 

’ voti . . —.r.

Iš Baltijos
Ciesorius Wilhelmas Rimos

Ciesorius Wilhelmas aplan
kęs Liepojų, kur apžiūrėjęs vie
tos fabrikus, sandėlius ir karės 
sustiprinimus. Prieš ciesoriaus 
atvažiavimą smagiai padidino 
sargybą, atgabendami tam ty
čia išVokietijos valdininkus ir 
darbininkus. Vokiečių valdo
vą pasveikino gyventojų var
dan su kalbomisi, kurias po tik-

darni to, dažnai parašo klaidin
gų žinių, ir pagalios, idant duo
ti pasiteisinti tam, kuris būna 
paliestas žinioje.

Senam Kareiviui. —Manome,

nebūtų indomi. Netilps.
Hepartyviškam. — Žinia apie 

manevrus pasinaudoti negalė
sime. Peraštri.

piname pirmiau gautą apie tą

mošėlio.
Kalviui. — Jųsų rašinėlis ne

tilps, nes Kliubo narys “N.” 313 
num. nieko nešmeižia. Jei mi
nėtame Kliube yra kas nors pei
ktino, tai reikia tiesiai ir pasa
kyti, o jei ne — tai neverta pra-

Dainų Dukrelei. — Ja p tilpo 
atsakymas Ten Buvusiam “N.“ 
2 num.; jųsų todėl nebedėsime.

P. Švelnini. — Pranešimas a- 
pie Lietuvių Kriaučių Kliubo 
Savitarpinės Pašalpos susirin
kimą netilpo todėl, kad gavo
me jį tik seredoje, kuomet jau 
laikraštis buvo spaudoje.

(



Praneši nuti.

Iii.
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MŪRIUS N. FRIEDLAND

Extra Naujiena Extra!i 11

H
H

Tel. Drover 7161.

Keliaudami kada pro šalį meldžiu 
□žengti į mano KARČEMA ant kam-

pn taikytus 
kuris turi 
žemas ktli-

v \ it nas 
run m p 
n > iinia i.

S. GINSBURG
2038 S. Halsted St., netoli 21-os gatv.

S. GINSBURG,
2038 So. Halsted str. arti 21 gatv.

VESKIO'SSI 
vSSMOKYMA 
3106 So.Halsted St,Chic^g 

Čia gali išmokti angliškai

lampas ir 1.1. Kviečia Visus At si lankyte.

ALFONSAS BARTKUS Savininkas

mus vestuvėms, krikštynoms ir ki- j 
tokiuose reikaluose. Su pagarba,

PETRAS PALIULIS
1749 S. Halsted Str., Tel. Canal 4995.

prasidės Gruodžio 3$ 
d. iki Sausio 15 d. su 
numažinta kaina ant 
diemantų, laikrodėlių 

su Elgin’o viduriais. 14k žiedai ir
įvairios rųšies jubilierių. Visi ta- 
vorai gvarantuoti. Nepraleisk šio di
delio išpardavimo. Ateik ir pažin

GENERAL CONSULATOR 
INFORMATION BUREAU

i 3246 So Union Ave., Chicago,

„ _ _ . „ . Atsakymui
toj, atsišaukite tuojaus, nes tokia pro- • atsiųsk 2c krasos ženklelį.
ga tiktai vieną sykį pasitaiko. Atsi-

||Į|H USŲ metodą išmokinsime jus an-
||Į|H glų kalbą labai trumpame la.kc.

jūsų name arba khasosc dienomis 
]■ ■■ H bei vakarais Ktiyk pa»iikiiun»u. Oour.i i 

B H fl Imericin School of Languages
■ W ■ Ū731 W. 18th St. 174! W. 47!h St.
■ W ■ CHICAGO. ILL.

oooooooooo
Tel Yards 4658

The Bridgeport Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra

IŠSIMOKYK BARBERYSTĖS AMATO.
švarus ir lengvas darbas laukia jus.

; Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jus 
‘ galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš- 
’ mokti amato. Vedėjas, A. Witkowski,

Vakare ofisas 2038 S. Halsted 1253 Madison SL
Įėjimas per Weeden’s Barber School, 1253 Madison st

NAUJIENOS

1 adgi kad Svečias pripažino M. Aloe- r"*A*‘TkTri* » a < rrxrT 
šaukia- kij drąsiu. Iš Svečio gi kores- Į AW 1 Ju AKUA VlrlU

O< )-

'kurie musu laukia 1916 metais.

V. Rinkevičius.
ju bei kuopu susirinkimą ap-

CHICAGO, HEIGHTS, ILL.
< >

s 11 s i i i 11 k ’ m. n i

kad žmones badu miršta, beth k i m 11.

ir

išprusęs ką tai žmonių lu-
ns: i\ mki

,;i 11 n- tlu u_ g< i u ir bu

u/
PKAPl OLe didelis šuo Santo Ber- APLEIDŽIA miestą. Aukauja sa

in vilias.
1 ('»."> ii

Phone Monroe 25 15

PAJIESKOJIMAI
01’0.

Clilcago.
1)11-

Didžiausias bar-'d

karia 11 ja m i u

Chicago, Ill.

įtikimu ne i skeli ci a gali vesti tolinus biznio.

kuri o kunigas

Frank Banis
11)

domi

PRANEŠIMAI

Daug neužsiimsiu

a

Po to ūme pu
ti liūtį kunigą

pa
ne- i

PARSIDUODA saliunas geroj vic- 
i. Biznis išdirbtas per 15 metu.

SCHOENOFFEN BREW CO.
AGENTAS ZAVADEL,

kad duoną, 
šiuo momentu vienintė-

THE 12th STREET STORE.
Halsted and 12th Sts.. Chic

LABAI PIGIAI parsiduoda greitu 
; laiku 3 augštų medinis namas. Geri 
intaisymai: elektriką, gazas, maudy-

Pirmu, 
ir gui’rią

Thomas A. Oakey.
Central Manufacturing District Bank 
1112 W 35th St.. ' Chicago.

melus ir

į kitą biznį. Gera vieta del lietuvio. 
Atsišaukite tuojaus:
4610 So. Marshfield avė., Chicago.

PARSIDUODA saliunas. Kam rei
kalinga pirkti kreipkitės žemiau

LABAI PIGIAI PARSIDUODA sto
ri lis kartu ir kriaučių šapa su visais 
Įrankiais. Biznis išdirbtas gerai ir 
randasi geroj, lietuvių apgyventoj, 
vietoj, arti lietuvių bažnyčios. Biznis

nes. Arti Miernu 
, 5333 So. May str.,

REIKALINGAS geras vyras išvi 
ziojimui duonos.

- savo darba.

PAJIEšKAU darbo barzdaskutyk-; 
loję. Turiu gerą patyrimą tame a- 
niate. ir darbą atlieku atsakančiai. 
Reikalaujantieji tokio darbininko at
sišaukite Į "Naujienų” Ofisą. 1810 S. i

t<» šiuo laiku į 500,000 lietuviu 
pul >ėgėl i u.
g \ ■ \ c ■ 11 a a n I

ti;) uju nei lis. O ne — jis rinko

j turi išvažiuoti ant farmos. Laisnis
. užmokėta lig pirmai gegužės men. 
Kreipkitės šiuo adresu:

1 673 W. 16tli Str., Chicago. III.,

gaiš, ar ant išmokėjimų. Savininkas 
išvažiuoja ant farmų. Pasiskubinkit | 
sunaudot progą.

Bron. Sadauskas,
611 E Main St., DeKalb, Ill.

virti, m didelė šeimyna, tris ypatus. 1 ,
N aikų nėra. Atsišaukite šiuo antrašu: dėtu adresu. 1 

.Joseph Molis, g„.. . —
2350 So. Lea vi U St., Chicago, III. • 833 W. 16 St.,

.įlyhę Im i kis mums gerui 
mis vubulms? — Ik i visu

/mom’ll labui

REIKALINGAS patyrs kriaučius, 
ai galintis dirbti visą kriaučiaus 

kostumeriškoj dirbtuvėj. At-

rikalu laikraščiui “Viltis.
Io matyti, kas kunigams rupi. Pardavimo priežastis — savininkas

vėju del visokių skyrių. Turi kalbėti ----------
LIETUVIAMS ir DRAUGYSTĖMS. (

Gera Svetainė del mitingų, vestuvių, šei- ' 
i myniškų vakarų ir t.t. Taipgi užlaikome 
' ruimus del pakeleivingu ir Bufetu. Mel
džiu atsilankyti. Patarnausiu visiems kuo-1

Turi žinoti gerai ' seriauaia- 
Atsišaukite 1721. So U-l j. H. RASHINSKIS.

( liicago, III. 733 W. 18 str., Chicago, UI. fa

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS 

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR
Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 

reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 
laiku sekamais adresais

H ryto “Naujieną" Ofise Dieną mieste
1140 S. HALSTEB ST. 127 N. DEARBORN ST.

Tilephane Caul Una 112! Unity llif. Til. CMtr»)4411

skubinkit atsišaukt. Kaina $225. 
J. Bajoras,

2211 W. 23rd Place., Cliicago.

I .illlIJl. vi 
•los I)i/uic

^iRos Lietuviu
Gyvenimas

gyvenimas nesiniaino. 
mes, LSS. 177 kuopa, ir 
me: “Šalin visi tie užsij 
jimai ir pravardžiavimai! Ša-lpajiegė suprasti kuosmulkiau- 

jlin visi nesutikmiai iš darbiniu- siu 
į ką tarpo'. Draugai ir <' 
’ šiais melais mes turime daug daugiau ko-tai iš M.

TURIT GIMINES ar pažįstamus 
sename krašte?

Negalit jų atrast?
j Rašyk tuojaus į mus, mes jums 

PARSIDUODA 2 augštų namas ir juos su j ieškosime.
. Parduosiu labai i Taip pat atliekam visus reikalus 

pigiai. Priežastis pardavimo — par- ' senam krašte. Atliekam seno kraš-
kalbėtojaus išaiškinimų. saliunas su laismu.

draiwpc 'Svorio ęnknd kad iią fikoind P1#®1-. ™czastis paruavimo — par-i senam Krasie. AUiekam seno krabai a Uges,, dV et lassaKOSL Kaa^JlS tikėjosi (penai nesutinka. Biznis per dange- to pirkimą ir pardavimą turtų: taip 
...... , X. Moc- lį metų gerai išdirbtas. Norin te j i į-j pat paaiškinam visus reikalus čionyk-

[apie ką svarstyti Šiais metais kaus išgirsti, bet negavęs to, ko gyti gerai apmokamą biznį geroj vie-į ščiaus ir užrubežinius.
priscis prezidento rinkimai, rci- tikėjosi. M. X. Mockus čionai
kės rinkli ir kitokie valdiniu- nieko nedalino, vien tiktai aiš- Smidte pas 
kai. Mums reikia vienyties ii' kino bibliją ir bereikalo svečias;
veikli, ir veikti bendrai. 'tikėjosi ko tai nepaprasto. ;

Mes LSS. 177 kuopa savo su- M. X. Mockaus prakalbos vi-.
su nikime, 28 d. gruodžio, ture- stems patiko, nes kiekvieną va- Kampas Canalport Avė ir 18th Str.

PARSIDUODA patogiai intaisvta <
na svetaine žmonių, ir VISI UZ- ibarZdaSkUtykIa (barber shop) lietu- •

!vių ir lenkų apgyventoj vietoj. Prie-f?. os lr.Halsted gatves Nes aš 
•žastis pardavimo — savininkas, eina uzIalkau geriausią užkandį ir visada

i kita bizni. Gera vieta del lietuvio. ‘ dykai del visų Aš parduodu vi
sokius gėrimus kuopigiausia, kaipo: j 
Alaus keisas nuo 90c iki $2.00 ir vi- Į 
sokios Degtinės, kaip: Bear Rye, Old '

i. gruodžio čia buvo p ra-!• -TeMYKIT LIETUVAI, kurie norit 
s. Kalbėjo koks tai kum-Į apgyventoj lietuvių ir lenkų, 
įvykęs nesenai iš Lietu-' Kampas Loomis ir 47 gatv., keturi 
.Jisai pasisakė matęs maž-|blokai AsN?,?di avė.j rytus. Par-
inv l-or-Sc c.o,,z, duodu labai pigiai is priežasties, kad

negaliu apsidirbti visur.
L. Bulkievič

\ ; i ju m k n \ g\ 1111 i ke III < 11 lomi., nr llllk

kl | \ I | lx.‘lit I ) . 1 \ \ / Nil i k s i 11 I >11 Sil kus.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti pfc 
tiigai ir ant drabužių.
ti už $5.00 ir biskį b:
ir žieminius ploščiui
mados arba truputį apnešiotus, vet* 
t ės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St, Chicago, HL

“PEARL QUEEN" 
KONCERTINOS.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
geriausios, r * ’ * s~ ’ ~~ **
dirbime.

netik tone bet ir jos iŠ-

Vjską dastatom į ną-1 Atsišaukite į musų krautuves:
4663 Gross Ave arba 
769 Milwaukee Ave.
Phone Yards 1557

Katalogą duodame dykai, pagal rei
kalavimą.

GEORGI and VITAK MUSIC CO.MOKYKIS BARBERYSTfcS.
Praktiški NurooymaL
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barner College, 

606 W. Madison St arbasi9 State SL, 
i Chicago, m.

vos.
da U;
akimis. Tcčiaus pasakojo, tai 
ką mes jau skaitėme laikraš
čiuose. Pati jojo kalba buvo 
tarvtuni deklamacija. Susie- PARSIDU0DArakandai,5kamba- 

i-uri -K hinicoų tik rrxnkv , Gams tiktai 2 metus vartoti. Savitus tankas kunigas lik pasak} Mnillkas parduns juos pigiai, kadangi 
davo: tos nelemtos skerdmės i jjs jTa priverstas miestą tuojaus ap-j 
ir gana. O apie tai, kas su-'leisti. i
'engė jas. kas trokšta jų. kas'3-23S HalJ^"^kes I

pnvertęs žmones skersti vie--------------------------------------------------Mdkvkla AtlgllSkOS KalljOS
niem kilus — kalbėtojas ne pu-1 PARSIDUODA barbernė ir Pool

, ROSELANDE
Mokydamiesi šioj mokykloj, sučėdysite 

I pinigus ir laiką. Musų mokinimo syste- 
į ma yra naujausia ir labai pasekminga. 
I Čia išmoksite anglų kalbos greičiau negu 
kur kitus. Pradėkite mokinties tuojaus, 
nesigailėsite. Mokykla atdara kas vaka
ras iki 10:30 vai. Nedėldieniais nuo 10 iki 
2 po pietų. .

11045 Michigan Ave.. Roseland, III

RUSAS ADVOKATAS.
155 N. Clark St., 513 Ashland Block

r. . | PARSIDUODA Tcl. Central 1443. Praktikuoja vi-
)u vyruku atsilankė vienan 3 a . . fl, su -toru nlurinis suose teismuose Amerikoje ir Rusi-

sahunan ant l’eoria Road. Kuo- namas 25x80. lotas 25x147. Taipgi: įoje T .
met jau jie gerokai pasilinks- jį galima mainyti ant farmos ir taip lel* Canal 4b3J.
mino saliunininkas išmetė juos l°kaus-. .
. . rr. i . i -v ’ Parsiduoda 2 augtų medine ir mu
la ilk. Juodu vyru tuomet is- rjn^ stuba, namas 25x125. 8 kamba

riai. Parduodame namą ir senai irmušė saliuno langą. Saliuni-
11 iii kas gi pašaukė policistą. ,gel’ai išdirbtą geležinių daiktų krau- 

.. 1 . . tuve. V yrąs mirė ir moteris nori
I lasidejo KOVU. y viat Įveikė vįską greitu laiku išparduoti. Atsi-

t r .. y VJ 171111A1L1O LldUIUo 1. d įveli J lt 11 o JLcl-UclJ

nem-ižus5 dovanas U1 J’S >Ta’. (lidelį bargeną $150 seklyčios selas
* ‘.G v< ‘ . j. :iš tikro skuros ir naujausios mados

. . aus (< as. uv $35 op, taipgi puikius valgomojo
i ir miegamojo kambarių rakandus. 2
* didelės karpetos, taipgi ir naujas pi-1 
’ anas. Parduosime už Jūsų kainas 
' Rakandai vartoti tiktai 6 savaites 
] Parduosime atskirai.

Nordin
1022 S. Kedzie Avė.,

PAJIEšKAU Aukaus Paūkaus. Kas 
ji žino arba jis pats malones pranešti 
ne vėliau kaip 7 d. šio mėnesio, laiš
ku arba ypatiskai.

Dan Kissel Studio.
1615 Lake SI.. Melrose Park. 111.

Reikalinga mergina prie namu dar-

R KIK ALA VI MAT

n m

\ r.i kl .III |H |c |).l| >! nd u v Mu 11; 111»>kus \ u/i nėju 1 u> Amt t i- (i;(i-i
1

1 K 1 i ISI pjLitlb is. Mes. l-i i: ’t I'ki pinigus kiuri kilių sišjiuk

11 <

1533 So. Marshfield Ave., Chicago.

REIKALAI .JAME stenografės, mo
kančios gerai rusišką ir lietuvišką 
kalbas. Darbas pastovus. Room 205,

i PARSIDUODA.
. genas ant Wallace st., netoli 32-os, 2 
j augštų mūrinis ir akmeninis, 2-jų į> 
fialų namas, 12 kambarių, toiletas ir G 
gazas. Geram stovyje. Didelė bar-.!; 
nė. Raudos $37.00. Kaina tiktai 
$3„)00. I n mokėt rcnkia $1,500.
Ernis and reeney, 3108 Wallace St.

' MŪILDA TEATRAS
į VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI

V ode vilią ui permaina: Pam, Ketrtifc 
Ir Subatoį. Paprastom dienom >(** 
mai floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 

i flioras 15c. Balkonas 10c.

NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas. 
Blogas siuvimas, 
Bus sulaikyti per gerai 
akinius gero specialisto, 
kelis metus patyrimo, už 
nas.

^JREIP KITftS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONTRAKTOR1AUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mariniai Ir mediniai namai. Taliai 

‘konkrltu’ fundamentai ir saldvokui. Vbua prie namų darkai at
lieka pagal savininko reikalavimų. Dabar laikai apmlilytl, Jai kaa 
narį badavoti, paimti gerų kontraktorfų.
2459 W. 46th PLACE

Iiki.’i mail 
nns.iiumiT.

Irmr 1318



NAUJIENOS

policistas Michael Gorman ir 
vežimo dreiveris liko abu sužei
sti.

SVARBU NORTHSIDIEČ1AMS

Sausio 1 d. Slnimi! Jiroliy 
svetainėje, Įvyko L. M D. “Ai
do” choro vakaras. Sulošta 
vieno veiksmo komedija: “A- 
bejotina Ypa ta.” Komedija pa
vyko gana puikiai ir žiūrėtojai 
valandėlę skaniai pasijuokė. 
Dainos buvo svarbiausia vaka
ro dalimi. Dainavo “Apšvietus” 
choras, iš Burnside, III., po va
dovyste p. Lankelio — “Su 
Naujais Metais” ir “Vilija.” A- 
bi dainelės publikai patiko. Se
kantis dainavo L. M. D. “Aido” 
choras po vadovyste p. Merec- 
kio — “Pirmyn,” “Tu, kurs 
klaidžių (?) darbininke” ir “Su
diev Lietuva”. Pirmutinės dvi 
sulaukė gausių aplodismentų, 
trecioji — kiek silpniau. Bet 
turiu pasakyti, kad šį kartų “Ai
das” pasižymėjo. Kai-kurip iš 
publikos tiesiok stebėjosi, kad 
lai “Aidas” dainuoja. Tai ste
bino visus, kurie buvo girdėję 
choro pastarąsias dainas. Tu
riu pasakyti kame dalykas: Šį 
kartų buvo gerai prisirengę. 
Dalyvavo visi daininikai, ir net 
tą pačių dienų padaryta repeti
cijos. Toks prisirengimas nors 
ir reikalauja (langiaus pasišven' 
limo, bet užtai kada dirbamas i 
darbas sutinka pasisekimų, tai 
užmiršti viską, ir vien tik link 
sma darosi. Norėčiau, kad mes, | 
aidiečiai, nuo šiuo laiko visuo
met taip dirbtume.

Negaliu praleisti nepaminė? 
jus tų mažų aktorių, kurie pa
sižymėjo lame vakare, Iv. Olgos 
Dargaitės ir Algirdo Valasko 
deklamacijų ir B. Baikiutės su 
.L Bigeliuku skambinimų pia 
nu. Taipgi V. ir K. Bigeliuku 
ant smuikos ir piano sutartinių. I 
Tokie maži vaikučiai, bet yra 
kuo pasigerėti. Deklamuoja,! 
griežia, skambina, o publika su i 
kokiu tai entuziazmu klausos iri 
karts nuo karto triukšmingai 
ploja delnais ir iššaukia juos Į 
išnaujo. Garbė tėvams už to
kį pavyzdingų auklėjimų.

Pagalios gražiausiu vakaro 
papuošalu buvo L. S. Ratelio, 
nuo Town of Lake, kvartetas-- 
iš 8 ypatų ir vienos pijanistės. 
Puikus buvo J. J. Zolpo solo, ir 
duetas, o duetas jo ir T. 
K. Strineckio išėjo dar 
puikiau. Bet kai uždai
navo visi tų “Comradęs in 1 
Arms,” tai aš maniau, kad esu I 
kokioj anglų operoj... 0 tie ap
lodismentai... ausis užtrenkė... 
Bet ir buvo už kų. Balsai išla
vinti, artistiškas užsilaikymas, 
vienokia uniforma, rodės, kad 
čia butų ne lietuviai.

Svetimtaučiai, kurie buvo ta
me vakare, tiesiok stebėjosi ir 
gyrė lietuvius.

Pasibaigus koncertui prasi-; 
dėjo balius. Šį kartų L. M. D. I 
“Aido” choras del tūlų priežas
čių susilaukė publikos perpus! 
mažiau, negu pereitų kartų. Bet 
užtai visi buvusieji liko pilnai 
patenkinti.

Manau, kad chorui liks apie 
$100. 7Jlevičailė-Grybienė.\

1 Fred Geschairon, -negalėjęs 
iper 7 mėnesius gauti darbo, va
kar savo bute 3055 Arthington 

|Ave., išsiuntė iš kambario pa- 
č»ų ir vaikų ir šovė į save. Pa
ti įbėgu kambarin ir sušuko: 
“Kų tu padarei?” — O štai kų, 
atsakė saužudis, ir da kartų šo
vė. Jisai miršta pavieto ligon
ini t y je.

I Marshall Field and Co. auto- 
Imobilius užmušė Miss Goggin, 
mokytojų ir vienų įsteigėjų Chi- 
cagos mokytojų federacijos, 
los laidotuves ketinama pa
rengti subatoje, kuomet moky
tojai bus liausi nuo pildymo jų 
kaipo mokytojų pareigų.

Susidūrė du gatvekariu. Ke
letas pasažierių, važiavusiųjų 

lengvai sužeista.

Ketverge, 6 d. Sausio įvyks | 
North Sides distrikto “N.” Ben-| 
drovės šėrininkų susirinkimas į 
Liuosybės svetainėje, 1822-24J 

Wabansia Ave. Pradžia 8 v. vJ
Visi minėto distrikto šeriniu-1 

kai privalo atsilankyti į šį susi-i 
rinkimų, nes yra labai svarbių; 
reikalų apkalbėti. “N.“ C.

—
Lietuvių Bepartyviškas Po

litiškas Kliubas laikys savo mė
nesinį susirinkimą nedėlioj 9l 
d. sausio, 10 vai) iš ryto, papra
stoje vietoje — Frank James 
svetainėje. Nariai, malonėsite i 
atsilankyti, nes randasi daug 
svarbių reikalų.

Rast., Ant. Jasinskas.

Trįs banditai užpuolė Elias 
Olson’ų, krautuvninkų, turintį 
biznį 440 W. Chicago Ave. Atė
mė iš jo 20 dolerių.

Sulaikyti po persišaudymo 
su policistais keturi banditai

Pagelbėk man ir mano automobiliui 
Guodotinas Drauge! Jau aš papuoliau 
i bėdą. O kas yra? — Negabu pra- 
leti savo automobili...Oh! Oh! —Tai 
maža bėda. Aš žinau gerą daktarą, 
lis pribus į pagelbą dieną ir naktį. 
—Duok man jo telefono numerį. A- 

čiu labai už prirodymą. Jau pataisė.
Mes iš seną automobilių padarom 

naujus. Meldžiu atvežti jį į musų 
hospitalį Jeigu jis serga tai mes jj 
pagydysim. Mes parsamdom žiemi
nius ir vasarinius automobilius.

DR. PETRAS VIZGARD, A. M.
mėginusieji pavogti didįjį au
tomobilių, prilioduotą muzika
liais instrumentais vertės $10- 
*)00. Banda, kurion tie plėši
kai priklauso, sakoma, suside
danti iš 20 ypatų ir turinti 4 sa
vo automobilius.

Areštuotas italas Tony Picco
lo. Kaltinamas jis parašymu 
juodarankiško laiško, kuriome 
reikalaujama 500 dolerių.

Pranešimai
SENOS IB NAUJOS L.S.S.
VIII RAJONO VALDYBOS 

ATIDAI.

L.S.S. VIII rajono Agitacijos 
komiteto susirinkimas įvyks 
Pėtnyčioj, 7 d. sausio, 7:30 vai. 
vakare, “Aušros” svetainėje— 
3001 So. Halsted St.

Gerbiamieji draugai senos ir 
naujos valdybos, malonėsite 
dalyvauti šiame susirinkime. 
Taipgi ir tie, kurie esate išrink
ti į komisijas bei komitetus, 
turite dalyvauti — būtinai, nes 
tai yra metinis susirinkimas. 
Turėsime atiduoti visą darbų 
naujai valdybai. Valdybos pri
valumas būti į paskirtų laikų ir 
užimti vietas.

Atsineškite naujų naudingų 
sumanymų. A. Kairys.

Dviejų chorų susirinkimas.
L.S.S. 81 k p. ir Naujos Gady

nės chorai pagal nutarimų su
sirinkti ir veikti bendrai, laikys 
savo susirinkimų pelnyčius va
kare, 7 d. sausio 1916 m. Liuo
sybės svet., 1822 Wabansia avė., 
kampas Girard st. Pradžia 7:30 
vak. Viršminėtų chorų nariai 
malonėkite atsilankyti paskir
tu laiku. Pirm., .J. Stonis.

John Luby, 15 metų vaikėzas,! 
vadas vaikų automobilių vagi
lių nuteistas vieniems metams 
į pataisos namus.

Tula Mrs. Peter Wocik, ku
rios vyras yra bedarbis, nuėjo 
prie elevatoriaus (Hamond’e, 
Ind.) ir ėmė semti grūdus. Be
pilant grūdus ant jos užvažia
vo garvežį s. Greitosios pagel- 
bos vežimas, kuris skubėjo prie 
sužeistos moteries, susidūrė su 
gatvekariu ir važiavusieji juo

Telephone Drover 6179
1337 S. Hermitage Ave
Hospitalio N 1809 W. 43 str. Chicago, 
kampas Wood St. Phone Drover 8953

PATARMĖS MERGINOMS
Apie Lyties Dalykus

PARAŠE M. H. SANGER 'į
Su paveikslais ' ’’

LABAI NAUDINGA IR PAMOKINANTI
KNYGA. Kaina 50c.

Reikalavimus ir pinigus siųskit šiuo adresu:
J. STROPUS,

6 Loring St., So. Boston, Mass.
Pinigus geriausiai siųst money orderiu, bet 

kam tas neparanku, gali siųst pačtos markėmis.

Skolina Pinigus
Skolinu pinigus ant antro morgičio 
mt jųsų nuosavybės. Kokią nors su
mą nuo $100 ir augščiau išmokėsite 
mažu mėnesiniu mokesčiu. Mokė
site tik mažiausią nuošimtį Chicagoj.

Julius L. Narks
79 W. Monroe gatvė, kampas Clark 
gat., kambarys 603. Telephone Ran
dolph 4200.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Labai naudinga jauniems vyrams, 

kursas žemas, tik $10. Galima imti 
augštesnį mokslą. Mokykla atdara 
kasdien ir 3 vakarus į savaitę.

HANNAS
3626 So. Halsted St., Chicago.

Skolina Pinigus
Paskolinant Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
ti-liį nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa- 
'•0 savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
•iavo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mu) savo kontrakto, kreipkis j mus. ,

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai

5 N. LA SALINE GATVE 
Kampas Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Akis išegzaminuotam DYKAI
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vPKkaro 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dienų

<£49 S. Ashland Avė. Kampu 47 »tr*»

Įsteigta 1872 m.
Ant išmokėjimo, jeiį

reikalinga

Master System
Naujausia ir lengviau

sia išsimokinimui. Duo
dame geriausias ypatiš- 
kas instrukcijas ir supra
timą kirpimo, laike mo- 
kinimosi moteriškų ir vy-

£įl rišku drapanų.
gU SPECIALIŠKOS kaino* 
ž^l-duodama kriaučiams no-

rintiems permainyti savo 
systemą. Formos daro
mos siuvėjams mieste i) 
už miesto.

JOS. F. KASNICKA 
Master Cutting School.

Pirmininkas, 
Kambarys 208—118 N.

La Salle St., prieš miesto 
Salę.

Telephone Humboldt 4532.
Atdara dieną ir nakti 

THE KAPLAN BATHS 
Rusiškos-Turkiškos ir visokios

MAUDYNĖS
Taipgi Moterims Rusiškos ir

Turkiškos.
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikome barzdaskutvkla.
1914-1916 W Division St., 

netoli Robey St., Chicago.

DR. DROZDOWITZ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8*6 vak. Nedėliomis 11—12 d.

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias -viduriu ligas ir kitas užs» 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ kampa*

, N'art h Avė. .Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki ! 

r 7:30 iki 9 vakare.

telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki :
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill. i < 4

♦ Valandos; Nuo 8 iki 11 išryto; <
i nuo 5 iki 8 vak. !
3...............—.................-E

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DR. W. YU8ZKIEW1CZ
1024 Milwaukee At*.

Valandos: Nuo 9 ryto iki t vakar* 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popi*t.

| Dr. G. Mi Glaser :
t Gyvenimas ir Ofisas J
♦ S149 S. Morgan St., kertė 32. Chleag*. <
4 Specialistas ant <
♦ Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiikg J į
2 Taipgi Chroniškų Ligų
X Ofiso valandos: i
f iki 8 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir ' 
2 nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis < 
4 vakarais ofisas uždarytas.
2 Telephone Yards 687

■ ■ ■ ■

3"""- -................ B
j K. ŽURAITIS
: BUFFET , ::
♦ Užeiga ir Skladas del visų
t 3156kS. Wallace St.
♦ Tel. Drover 2143.

Tel. Armitage 6580

AKUŠERKA
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir .merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE.. Chicago. Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

TEATRAS IR BALIUS
parengtas ARGO ILL. Lietuvių

Nedelioj, Sausio=Jan. 9 d., 1916. Jos. Gowgiel Hall
58th ir Archer Ave., Summit, Ill.

Bus lošiama drama trijose veikmėse

ŽILAS PUSTELNIKAS
Pradžia 7 valandą vakare. Inžanga 50c ir 25c.
Kviečiami visi lietuviai ir lietuvaitės į šį naudingą pasilinksminimą.

deliais giliais stalčiais ir graži 
užbaigta. Specialiai šiame m 
nėšyje tiktai $3.75. Taipgi sj 
ciališki papiginimai del sek. 
čios rakandų, ištiesiamųjų st 
lu, kėdžių, varinių lovų, peči 
divonų, d ra paninių ir indams d 
ti spintų.

Speciališkai šiame išparda' 
me graži dovana duodama pr 
kiekvieno pardavimo.

HENRY WOLF.
1325-27-29-31 So. Halsted St 

kampas Maxwell St. , 
Tel. Canal 1099 Chicaf

I
 Daktaras HERZMA

Iš RUSUOS
Gerai lietuviams žinomas per 

meti; kaipo patyręs gydytojas, cl 
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas lig 
vy rų, moterų ir vaikų, pagal naujr 
sias metodas X-ray ir kitokius el< 
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 1 
St., netoli Fisk St. Valandos: J 

9 10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .O Telephone Canal 3110
O Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
q Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po pie

Phoae W. P.

I Dr. M. J. Strubbe.
DENTISTAS

Offiso Valandos'
9 ryto iki 5 po pietų. Vakarais ao 7 ik 

apart utarninko ir Ketverto
625 W. 120th Street Ch

Užsikimšimas 
nosies skylučių 
yra pavojinga

Jeigu jus nebegalite užuosti kokio 
nebūt kvapsnio, tai neikit prie ser
gančių žmonių. Tai yra tojjel, kad 
turint uždarytas nosies skylutes, grei
tai pagaunama didelės ligos: katoras, 
ionsulai, ausų skaudėjimas, gerklės 
skaudėjimas, šaltis, plaučių uždegi
mas, krutinės plėvės uždegimas ir 
tuberkulosai.

Daugiausia ligų paeina nuo bakte
rijų, kurias žmogus intraukia kvė
puodamas orą. Mažai žmonių teži
no, kad nosis turi du oro filtrus (ko
štuvus). Oro filtrai yra jųsų nosies 
skylutėse ir kuomet jie gerai veikia, 
jie atskiria bakterijas nuo oro taip 
kaip vandenio filtras atskiria bakte
rijos nuo geriamo vandens.

Daug ligų prasideda nuo šalčio. 
Kuomet jus pagalinate šaltį, jųsų no
sis buna užkimšta ir bakterijų atski- 
rėjas perstoją veikęs. Kuomet jųsų 
nosies skylutės tampa uždarytos, tai 
jus intraukiate visokių bakterijų į 
save. Kuomet jus pagalinate šaltį ir 
nesistengiate tuojaus ji prašalinti, jus 
greitai galite gauti tonsulus, bron
chitis, plaučių uždegimą ir džiovą.

Kuomet jųsų nosis yra uždaryta 
nuo katoro, tai ligų bakterijos nėra 
užkrečiamos, bet jos įeina į jųsų kū
ną. Jei oro filtrai neveikia ir nepa
gauna bakterijų, tai jos dažnai perei
na į ausų trobeles, ir uždarydamos 
trobeles padaro galvos užimą, apkur- 
tiiną arba ausų skaudėjimą.

Kuomet jųsų ausies skylutės užsi
kemša nuo katariškų bakterijų, jos 
pereina į gerklę ir padaro ją -skau
dančia, sausa, o kartais pradeda la
bai bėgti sciles ir tam panašiai.

Kuomet jųsų nosies skylutės užsi
kimšę nuo kataro, tai bakterijos įeina 
į plaučių trubeles. Ir kada tas atsi
tinka, tai žmogus jaučiasi labai blo
gai, balsas pasidaro storas, ir turi 
įrituojantį kosulį, kuris kankina die
ną ir naktį. Taipgi turi skaudėjimą 
ir dieglius krutinėję.

AKYS yra dažnai pagadinamos nuo 
užsikimimo nosies skylučių ir blogų 
tonsulų. Taipgi nuo nesveikų ton- 
sulų gaunama reumatizmą tuberku- 
losus — širdies ligą ir t.t.

Jeigu kenčiate nuo viršminėtų li
gų, tuojaus pasiteiraukite pas speci
alistą, kuris turi gerą reputaciją ir 
patyrimą.

Aš gyvenu ant State gatvės per 18 
metų, ir esu išgydęs daugiau žmonių 
negu bile vienas daktaras Chicagoj.

Pasiteirauk pas mane, kol dar jųsų 
liga nėra užsendinta. Mano kaina 
yra prieinama. v
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DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

.Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų. 
3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

Dr. Ramset
AKIŲ SPECIALISTAS

minuoja ir patarimus duoda dykr 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicaį 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 iŠr 
2 pop ietų . Tel. Haymarki

Dr. M. J. Badzmierows
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Arche 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—' 
pietų; 6:30—8 vakare.

Telefonas Canal 3737

AKUSERK
Mrs. A. Vidikat

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai pr 
vusi Pennsylvanijos Hospital? ie ir Ph 
phijoj. Pasekmingai patarnauju pr 
dymo. Uždyką duodu rodą visok \ 
moterimi ir merginoms. Kalbu li\ s 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slaw

1838 S. HALSTED ST., CHICA 
(šalia “Naujienų” Redakcijos'

DAKTARAS WISSIG,
seno krajausSpecialistas iš

Gydo visas ligas vyrų ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodij’ 

.kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus m 
roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nt 
Įėjo jus išgydyti, ateikite Čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dy- 
ksi.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toa gat., viršui Bankos. Tel. Canal 3263.

DR. WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS VXRV IR moteriškų ugųUŽSISENEJUSIU1RCHRONUKV

DR. F. O. CARTER 
Akių - ausų - nosies - gerklės 

Specialistas.
120 So. State St., Chicago.

Valandos: nuo 10 ryto iki 6 vak. 
Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryte .

mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau ft— visa gydau be operacijos Gydau pasekmingai.
Kraujo užainuodijimą, kuris paliečia katp vyrus taip ir moteris, gydau n.uja Europine metodą Flat 

kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių litas gydau pasekmingi 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarainkais. Ketvergaistr Subate 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedaliomis ir kitais šventadieniais aua 9 ryto iki 11 va)

U/n AITD Al ID Eb RO r°s 36 W. RANDOLPH STREET Lxit, W L. I IX I n M U D SPECIALISTAS kampas dlarborn. amtucj *

T IEŠKĄ NTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreip 
J prie manes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir paskokitu daktarus gydęsis, naudinga jam bos pasiteirai 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais n elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuob ir g 
dyti Duodu »tovj ir jeigu apsiimu 1 ‘sgyd^u
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai. Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik pra 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas deję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai Nervink
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